
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO 

 

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO  
EDITAL Nº. 03/2018 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO EM ATO PÚBLICO 
 

O Prefeito Municipal de Santo Augusto, no uso de suas atribuições legais e considerando o Decreto Executivo nº 3.037/2010 e o Edital 
de Resultado Preliminar publicado em 27/06/2018 do Processo Seletivo Público Simplificado regido pelo Edital número 03/2018, para o cargo 
de Operário, em conformidade com o item 5.5.5.1 como último critério a ser considerado em caso de empate. 

 
Resolve: 
 
TORNAR PÚBLICO aos candidatos interessados que realizará Sorteio em Ato Publico na data de 03/07/2018 às 14 horas na Divisão 

de Recursos Humanos, sito Rua Coronel Julio Pereira dos Santos, 465, no 3º andar para os seguintes candidatos empatados: 
 

Número da Inscrição Nome do Candidato 
Pontuação 

Classificação 
Escolaridade Cursos de qualificação Experiência Profissional Total de Pontos  

2 Flavio Alves dos Santos 15 0 10 25 6° Lugar 

7 Mário Augusto Fucilini 15 0 10 25 6° Lugar 

3 João Carlos Santonini de Melo 15 0 5 20 12°Lugar 

13 Marlon das Chagas 15 0 5 20 12° Lugar  

23 Ana Paula Correa Linck 15 0 5 20 12° Lugar  

1 Juarez das Chagas 0 0 10 10 19° Lugar 

4 Paulo Sérgio de Oliveira 0 0 10 10 19° Lugar 

17 Jorge Juarez Rigol 0 0 10 10 19° Lugar 

18 Pedro Rogerio 0 0 10 10 19° Lugar 

24 Antônio da Silva 0 0 5 5 24° Lugar 

25 Bruno da Silveira Baier 0 0 5 5 24° Lugar 

21 Gerson Rodrigues de Moraes 5 0 0 5 26° Lugar 

29 Alessander da Silva 5 0 0 5 26° Lugar 

14 Gilson de Jesus Schohnts 0 0 0 0 28° Lugar 

19 Pedro Izaias da Silva 0 0 0 0 28° Lugar 
 

Santo Augusto, 02 de julho de 2018. 

 

 NALDO WIEGERT         VINICIUS FRÜHLING DOS SANTOS 
 Prefeito Municipal           Secretário Municipal de Administração Designado 


